



Pará
Governo Municipal de Capanema
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 1

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
PANIFICADORA MARIA LTDA - ME	00001	3,50	CLASSIFICADA
	00002	3,80	CLASSIFICADA
	00003	3,75	CLASSIFICADA
	00004	8,60	CLASSIFICADA
	00005	12,30	CLASSIFICADA
	00006	4,50	CLASSIFICADA
	00007	4,60	CLASSIFICADA
	00008	4,75	CLASSIFICADA
	00009	12,45	CLASSIFICADA
	00010	10,25	CLASSIFICADA
	00011	2,95	CLASSIFICADA
	00012	3,25	CLASSIFICADA
	00013	4,20	CLASSIFICADA
	00014	4,35	CLASSIFICADA
	00015	5,56	CLASSIFICADA
	00016	4,69	CLASSIFICADA
	00017	6,50	CLASSIFICADA
	00018	4,15	CLASSIFICADA
	00019	1,25	CLASSIFICADA
	00020	12,50	CLASSIFICADA
	00021	13,90	CLASSIFICADA
	00022	12,50	CLASSIFICADA
	00023	16,00	CLASSIFICADA
	00024	4,40	CLASSIFICADA
	00025	4,90	CLASSIFICADA
	00026	5,24	CLASSIFICADA
	00027	52,00	CLASSIFICADA
	00028	3,40	CLASSIFICADA
	00029	9,50	CLASSIFICADA
	00030	4,40	CLASSIFICADA
	00031	3,50	CLASSIFICADA
	00032	4,50	CLASSIFICADA
	00033	7,30	CLASSIFICADA
	00034	2,95	CLASSIFICADA
	00035	2,20	CLASSIFICADA
	00036	2,30	CLASSIFICADA
	00037	0,75	CLASSIFICADA
	00038	3,50	CLASSIFICADA
	00039	5,50	CLASSIFICADA
	00040	4,25	CLASSIFICADA
	00041	9,50	CLASSIFICADA
	00042	2,50	CLASSIFICADA
	00043	7,30	CLASSIFICADA
	00044	8,30	CLASSIFICADA
	00045	4,30	CLASSIFICADA



Pará
Governo Municipal de Capanema
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 2

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00046	5,65	CLASSIFICADA
	00047	3,60	CLASSIFICADA
	00048	3,10	CLASSIFICADA
	00049	9,80	CLASSIFICADA
	00050	4,59	CLASSIFICADA
	00051	1,65	CLASSIFICADA
	00052	5,35	CLASSIFICADA
	00053	4,50	CLASSIFICADA
	00054	12,00	CLASSIFICADA
	00055	5,15	CLASSIFICADA
	00056	12,56	CLASSIFICADA
	00057	15,19	CLASSIFICADA
	00058	14,98	CLASSIFICADA
	00059	8,13	CLASSIFICADA
	00060	6,95	CLASSIFICADA
	00061	5,09	CLASSIFICADA
	00062	11,56	CLASSIFICADA
	00063	41,00	CLASSIFICADA
	00064	6,90	CLASSIFICADA
	00065	6,90	CLASSIFICADA
	00066	7,14	CLASSIFICADA
	00067	91,00	CLASSIFICADA
	00068	8,90	CLASSIFICADA
J A B GOMES COMÉRCIO LTDA EPP			
	00001	3,20	CLASSIFICADA
	00002	3,55	CLASSIFICADA
	00003	3,55	CLASSIFICADA
	00004	8,50	CLASSIFICADA
	00005	16,00	CLASSIFICADA
	00006	3,95	CLASSIFICADA
	00007	4,00	CLASSIFICADA
	00008	4,15	CLASSIFICADA
	00009	11,80	CLASSIFICADA
	00010	9,60	CLASSIFICADA
	00011	2,86	CLASSIFICADA
	00012	3,72	CLASSIFICADA
	00013	3,80	CLASSIFICADA
	00014	3,90	CLASSIFICADA
	00015	5,29	CLASSIFICADA
	00016	4,42	CLASSIFICADA
	00017	6,30	CLASSIFICADA
	00018	3,99	CLASSIFICADA
	00019	1,50	CLASSIFICADA
	00020	12,50	CLASSIFICADA
	00021	12,70	CLASSIFICADA
	00022	12,50	CLASSIFICADA



Pará
Governo Municipal de Capanema
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 3

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
	00023	14,00	CLASSIFICADA
	00024	3,75	CLASSIFICADA
	00025	4,10	CLASSIFICADA
	00026	4,60	CLASSIFICADA
	00027	45,00	CLASSIFICADA
	00028	3,50	CLASSIFICADA
	00029	8,84	CLASSIFICADA
	00030	3,75	CLASSIFICADA
	00031	2,86	CLASSIFICADA
	00032	3,86	CLASSIFICADA
	00033	6,86	CLASSIFICADA
	00034	2,50	CLASSIFICADA
	00035	2,30	CLASSIFICADA
	00036	2,60	CLASSIFICADA
	00037	0,65	CLASSIFICADA
	00038	2,95	CLASSIFICADA
	00039	4,95	CLASSIFICADA
	00040	3,89	CLASSIFICADA
	00041	8,75	CLASSIFICADA
	00042	2,50	CLASSIFICADA
	00043	6,90	CLASSIFICADA
	00044	7,89	CLASSIFICADA
	00045	3,99	CLASSIFICADA
	00046	5,15	CLASSIFICADA
	00047	3,10	CLASSIFICADA
	00048	2,78	CLASSIFICADA
	00049	8,90	CLASSIFICADA
	00050	4,10	CLASSIFICADA
	00051	1,40	CLASSIFICADA
	00052	4,95	CLASSIFICADA
	00053	3,96	CLASSIFICADA
	00054	10,20	CLASSIFICADA
	00055	4,92	CLASSIFICADA
	00056	12,20	CLASSIFICADA
	00057	15,20	CLASSIFICADA
	00058	14,60	CLASSIFICADA
	00059	8,20	CLASSIFICADA
	00060	6,80	CLASSIFICADA
	00061	4,89	CLASSIFICADA
	00062	11,20	CLASSIFICADA
	00063	39,20	CLASSIFICADA
	00064	6,80	CLASSIFICADA
	00065	6,80	CLASSIFICADA
	00066	7,00	CLASSIFICADA
	00067	90,00	CLASSIFICADA
	00068	8,99	CLASSIFICADA



Pará
Governo Municipal de Capanema
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 4

Proponente	Seq.	VI. inicial	Situação
-------------------	-------------	--------------------	-----------------



Pará
Governo Municipal de Capanema
SECRETARIA

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor - lance por preço unitário
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 5



Pará
Governio Municipal de Capanema
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 6

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
PANIFICADORA MARIA LTDA - ME						
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07						
00002	AÇUCAR TRITURADO	QUILO		1.500,0000	3,400	5.100,00Vencedor
00004	AGUA MINERAL 20LTS	UNIDADE		1.000,0000	8,000	8.000,00Vencedor
00006	BISCOITO CREAM CRACKER	PACOTE		1.700,0000	3,900	6.630,00Vencedor
00007	BISCOITO TIPO MARIA	PACOTE		1.500,0000	3,950	5.925,00Vencedor
00010	CAFÉ EM PÓ	PACOTE		1.700,0000	9,500	16.150,00Vencedor
00016	LEITE EM PO 200G	PACOTE		2.000,0000	4,400	8.800,00Vencedor
00017	MARGARINA 500G	POTE		1.500,0000	6,200	9.300,00Vencedor
00027	REFRIGERANTE PET C/ 2LTS	PACOTE		500,0000	44,000	22.000,00Vencedor
Total da dotação :						81.905,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21						
00030	COLHER DESCARTAVEL	PACOTE		1.000,0000	3,690	3.690,00Vencedor
00031	COPO PARA CAFÉ DESCARTÁVEL	PACOTE		2.000,0000	2,840	5.680,00Vencedor
00032	COPO PARA ÁGUA DESCARTÁVEL	PACOTE		2.500,0000	3,800	9.500,00Vencedor
00047	PRATO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	PACOTE		1.000,0000	3,000	3.000,00Vencedor
00063	GARRAFA TÉRMICA CAPACIDADE 01 LITRO	UNIDADE		15,0000	38,500	577,50Vencedor
00064	COLHER PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE		100,0000	6,750	675,00Vencedor
00065	GARFO PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE		100,0000	6,750	675,00Vencedor
00066	FACA PARA REFEIÇÃO EM AÇO INOX	UNIDADE		100,0000	6,900	690,00Vencedor
00067	BANDEJA EM AÇO INOX	UNIDADE		10,0000	87,000	870,00Vencedor
00068	PRATO PARA REFEIÇÃO	UNIDADE		60,0000	8,600	516,00Vencedor
Total da dotação :						25.873,50
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22						
00046	PAPEL TOALHA (ROLO) PCT 02UND	PACOTE		500,0000	5,100	2.550,00Vencedor
Total da dotação :						2.550,00
Total dos itens :						110.328,50
J A B GOMES COMÉRCIO LTDA EPP						
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.07						
00001	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G	PACOTE		300,0000	3,000	900,00Vencedor
00003	ADOÇANTE	UNIDADE		100,0000	3,400	340,00Vencedor
00005	AVEIA EM FLOCOS	LATA		200,0000	12,000	2.400,00Vencedor
00008	BISCOITO TIPO ROSQUINHA	PACOTE		1.000,0000	4,000	4.000,00Vencedor
00009	CAFÉ SOLUVEL	VIDRO		200,0000	11,700	2.340,00Vencedor
00011	CANELA EM PÓ	UNIDADE		50,0000	2,800	140,00Vencedor
00012	FARINHA DE TAPIOCA C/1LT	PACOTE		300,0000	3,200	960,00Vencedor
00013	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO 1KG	PACOTE		300,0000	3,750	1.125,00Vencedor
00014	LEITE CONDENSADO	LATA		200,0000	3,800	760,00Vencedor
00015	LEITE DE COCO 500ML	UNIDADE		150,0000	5,200	780,00Vencedor
00018	MILHO BRANCO P/ CANJICA 500G	PACOTE		200,0000	3,900	780,00Vencedor
00019	MISTURA P/PREPARO DE SUCO ARTIFICIAL P/2LTS	PACOTE		1.000,0000	1,200	1.200,00Vencedor
00020	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA	PACOTE		400,0000	12,350	4.940,00Vencedor
00021	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CUPUAÇU	PACOTE		400,0000	12,500	5.000,00Vencedor
00022	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA	PACOTE		400,0000	12,400	4.960,00Vencedor
00023	POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MARACUJÁ	PACOTE		400,0000	13,900	5.560,00Vencedor



Pará
Governio Municipal de Capanema
SECRETARIA

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Licitação : pregão nº 002/2016

Pag.: 7

Proponente						
Seq.	Descrição	Unidade	Marca	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
00024	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR CAJU	GARRAFA		400,0000	3,600	1.440,00Vencedor
00025	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR GOIABA	GARRAFA		200,0000	4,000	800,00Vencedor
00026	SUCO DE FRUTA CONCENTRADO SABOR MARACUJÁ	GARRAFA		200,0000	4,500	900,00Vencedor
Total da dotação :						39.325,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.11						
00061	ÁCIDO MURIATICO	UNIDADE		100,0000	4,800	480,00Vencedor
Total da dotação :						480,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21						
00039	FÓSFORO CONTENDO NO MÍNIMO 40 PALITOS	PACOTE		100,0000	4,850	485,00Vencedor
00040	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL	UNIDADE		700,0000	3,850	2.695,00Vencedor
Total da dotação :						3.180,00
- DOTAÇÃO : 2.001 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22						
00028	AGUA SANITÁRIA 1LT	UNIDADE		1.000,0000	3,350	3.350,00Vencedor
00029	DESODORIZADOR DE AR (FRAGRÂNCIA VARIADA)	UNIDADE		1.000,0000	8,800	8.800,00Vencedor
00033	DESINFETANTE 2LT	UNIDADE		1.000,0000	6,800	6.800,00Vencedor
00034	DESODORANTE SANITÁRIO EM PEDRA 40GR	UNIDADE		800,0000	2,400	1.920,00Vencedor
00035	DETERGENTE LIQUIDO 500ML (FRAGRÂNCIA VARIADA)	UNIDADE		800,0000	2,150	1.720,00Vencedor
00036	LÃ DE AÇO 60GR PCT 08UND	UNIDADE		200,0000	2,250	450,00Vencedor
00037	ESPONJA LÃ DE AÇO DUPLA FACE ABRASIVO	UNIDADE		300,0000	0,600	180,00Vencedor
00038	FLANELA P/ LIMPEZA GERAL AMARELA	UNIDADE		500,0000	2,850	1.425,00Vencedor
00041	INSETICIDA AEROSOL 300ML	UNIDADE		250,0000	8,700	2.175,00Vencedor
00042	LIMPA ALUMÍNIO 500ML	UNIDADE		100,0000	2,450	245,00Vencedor
00043	LIMPA VIDRO PULVERIZADOR 500ML	UNIDADE		500,0000	6,750	3.375,00Vencedor
00044	LUSTRA MÓVEIS 500ML	UNIDADE		700,0000	7,850	5.495,00Vencedor
00045	PAPEL HIGIÊNICO PCT 04UND	PACOTE		1.500,0000	3,900	5.850,00Vencedor
00048	LENÇO DE PAPEL PCT 100UND	PACOTE		500,0000	2,700	1.350,00Vencedor
00049	VASSOURA PIAÇAVA C/ REVESTIMENTO PLÁSTICO	UNIDADE		200,0000	8,750	1.750,00Vencedor
00050	SABÃO EM PÓ 500GR (FRAGRÂNCIA VARIADA)	PACOTE		500,0000	4,000	2.000,00Vencedor
00051	SABONETE 90GR (FRAGRÂNCIA VARIADA)	UNIDADE		300,0000	1,300	390,00Vencedor
00052	PANO DE CHÃO 50X70 CM	UNIDADE		300,0000	4,850	1.455,00Vencedor
00053	GUARDANAPO EM ALGODÃO C/ ESTAMPA	UNIDADE		200,0000	3,900	780,00Vencedor
00054	ESCOVÃO PIAÇAVA CABO DE MADEIRA REVESTIDO EM PLASTICO	UNIDADE		150,0000	10,000	1.500,00Vencedor
00055	SABÃO EM BARRA AZUL 1KG	UNIDADE		100,0000	4,850	485,00Vencedor
00056	SACO P/ LIXO 15LT C/ 100UND	ROLO		200,0000	12,000	2.400,00Vencedor
00057	SACO P/ LIXO 100LT C/100UND	ROLO		200,0000	15,150	3.030,00Vencedor
00058	SACO P/ LIXO 50LT C/ 100UND	ROLO		200,0000	14,500	2.900,00Vencedor
00059	ALCOOL 90º 1LT	UNIDADE		300,0000	8,100	2.430,00Vencedor
00060	SODA CAUSTICA ESCAMAS 500GR	UNIDADE		100,0000	6,600	660,00Vencedor
00062	LIXEIRA PLASTICA 11LT	UNIDADE		150,0000	11,000	1.650,00Vencedor
Total da dotação :						64.565,00
Total dos itens :						107.550,00
Total geral :						217.878,50